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Nr 219.
Godkänd av första kammaren den 19 mai 1927.
Godkänd av andra kammaren den 19 mai 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om 
beredande åt sådana kommuner i Norrland och Dalarna, 
där s. k. kronotorp i större utsträckning äro belägna, 
av visst understöd till skolväsendet.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 50.)

Till Konungen.

Uti en inom riksdagens andra kammare väckt motion, nr 376, har hem
ställts, att riksdagen måtte besluta att

1) bestämmelserna enligt 29 § i allmänna grunder för upplåtande av 
kolonat å kronoparker inom Norrland och Dalarna jämväl måtte gälla för 
kommuner, där s. k. kronotorp i större utsträckning äro belägna, samt

2) i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att det övervägande, huruvida 
understöd utöver vad i ovannämnda bestämmelse sägs, måtte tillkomma 
kommun, som ådrages ökade kostnader för barn tillhörande kolonister, vilket 
övervägande enligt 1925 års riksdags beslut skall inom ecklesiastikdeparte
mentet företagas, även må gälla kommuner, som ådragas ökade kostnader 
i skolhänseende för kronotorpares barn.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade av riksdagen godkända 
utlåtande nr 50 får riksdagen

1) anmäla, att riksdagen medgivit, att det må ankomma på Eders Kungl. 
Maj:ts prövning, huruvida och i vad mån understöd må lämnas vederbörande 
skoldistrikt för upprättande av skola, avsedd huvudsakligen för skogstorpares 
och odlingslägenhetsinnehavares barn, genom avgiftsfritt upplåtande under 
nyttjanderätt från kronopark av för ändamålet erforderlig mark och kost
nadsfritt tillhandahållande å rot av erforderligt virke; samt

2) anhålla, att den i jordbruksutskottets berörda utlåtande omnämnda ut
redningen, huruvida ytterligare statligt understöd bör beredas vissa skol
distrikt, som ådragas ökade skolkostnader för barn tillhörande kolonister, 
må komma att omfatta även skoldistrikt, som få vidkännas dylika kost
nader för skogstorpares och odlingslägenhetsinnehavares barn.

Stockholm den 19 maj 1928.
Med undersåtlig vördnad.

Stockholm 1928, Ivar Haeggströms Boktryckeri A. B.


